Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
__10.12.2021_                                                                                                     №_229___

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 78

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Пойковский» (в редакции от 19.12.2014 № 98, от 17.02.2015 № 117, от 13.05.2015 № 132, от 04.06.2015 № 139, от 16.10.2015 № 158, от 09.09.2016 № 239, от 30.09.2016 № 245, от 23.12.2016 № 262, от 24.10.2019 № 70, от 28.08.2020 № 130, 18.12.2020 № 153, от 19.03.2021 № 174) в следующем порядке:
1.1. В приложении № 1 к решению:
1.1.1. абзацы 2, 3, 4 раздела 1 исключить;

1.1.2. пункт 3.2. раздела 3 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) управляющие компании индустриальных (промышленных) парков в отношении имущества, используемого при реализации инвестиционных проектов и находящегося на территории индустриального (промышленного) парка.

Налоговая льгота, установленная настоящим подпунктом, применяется в случае ведения управляющими компаниями раздельного бухгалтерского учета объектов основных средств, расположенных в границах индустриального (промышленного) парка и за его пределами, с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором управляющая компания включена в реестр в соответствии с требованиями, определенными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков», до первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором прекращен статус индустриального (промышленного) парка, но не более пяти лет с даты включения в реестр.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
	Исполняющий обязанности

Главы городского поселения Пойковский
	Председатель
Совета поселения

	__________________И.С. Бородина

	____________ В.В. Абазов